
  

 

 

 

Совет  

муниципального образования 

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

18.06.2025             № 78 

 

 

О внесении изменений в решение 

Совета муниципального образования  

«Ахтубинский муниципальный район  

Астраханской области» 

от 29.06.2023 № 350  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Ахтубинский 

муниципальный район Астраханской области» Совет муниципального 

образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» 

  

РЕШИЛ: 

1. Внести в приложение № 1 к решению Совета муниципального 

образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» 

от 29.06.2023 № 350 О принятии в новой редакции Регламента Совета 

муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район 

Астраханской области» следующие изменения: 

1.1. В параграфе 2 главы 2 раздела I: 

- пункт 22 изложить в следующей редакции: 

«22. Председатель Совета избирается открытым голосованием 

большинством голосов от установленной численности Депутатов. 

Кандидаты на должность Председателя Совета выносятся на голосование по 

предложению Депутатов или в порядке самовыдвижения на заседании 

Совета, в случае если после выдвижения кандидат не возьмет самоотвод. 

Все предложения и самоотводы фиксируются в протоколе заседания.»; 

- пункты 27 – 32 признать утратившими силу; 

- пункт 33 изложить в следующей редакции: 

«33. В случае если на должность Председателя Совета было 



2 
 

выдвинуто более двух кандидатур и ни одна из них не получила требуемого 

для избрания числа голосов, то проводится второй тур голосования по двум 

кандидатурам, получившим наибольшее число голосов. Если во втором туре 

голосования Председатель Совета не будет избран, то процедура выборов 

повторяется, начиная с выдвижения кандидатур до избрания Председателя 

Совета. Кандидаты, принимавшие участие в предыдущих выборах, могут 

быть выдвинуты вновь.»; 

- пункт 39 признать утратившим силу. 

1.2. В параграфе 3 главы 2 раздела I:  

- пункт 45 изложить в следующей редакции: 

«45. Заместитель Председателя Совета избирается открытым 

голосованием большинством голосов от установленной численности 

Депутатов.»; 

- в пункте 46 слова «открытым голосованием» исключить; 

- в пункте 47 слова «и открытое голосование» исключить; 

- пункт 48 признать утратившим силу. 

1.3. В главе 23 раздела VI: 

- пункт 256 изложить в следующей редакции: 

«256. Глава муниципального образования «Ахтубинский 

муниципальный район Астраханской области» избирается Советом 

муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район 

Астраханской области» из числа кандидатов, представленных конкурсной 

комиссией по результатам конкурса, открытым голосованием.»; 

- пункты 261, 262, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274 

признать утратившими силу; 

- пункт 275 изложить в следующей редакции: 

«275. Избранным на должность главы муниципального образования 

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» считается 

кандидат, набравший большинство голосов от установленной численности 

Депутатов. 

В случае если на должность главы муниципального образования 

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» было 

выдвинуто более двух кандидатов и ни один из них не получил 

необходимое для избрания число голосов, то проводится повторное 

голосование по двум кандидатам, получившим наибольшее число голосов.  

При повторном голосовании избранным на должность главы 

муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район 

Астраханской области» считается кандидат, набравший большинство 

голосов от установленной численности Депутатов. 

В случае если в результате повторного голосования оба кандидата 

набрали одинаковое количество голосов, решение об избрании главы 

муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район 

Астраханской области» из числа кандидатов, представленных конкурсной 

комиссией, считается не принятым.»; 



3 
 

- в пункте 277 слова «на основании протокола счетной комиссии» 

исключить. 

- пункт 278 признать утратившим силу. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания. 

 

 

 

Председатель Совета  

муниципального образования  

«Ахтубинский муниципальный район 

Астраханской области»                  С.Н. Новак 
 


